
 
 

平成 25 年 3 月 25 日  

＜各位＞                            
  ナ ノ キ ャ リ ア 株 式 会 社 

              代 表 取 締 役 社 ⻑  中 冨 ⼀ 郎 
（ 4 5 7 1  東 証 マ ザ ー ズ ） 

問合せ先 取締役ＣＦＯ兼管理部⻑/社⻑室⻑ 中塚琢磨 
電 話 番 号 0 3 - 3 5 4 8 - 0 2 1 7 

 
 

アルビオンとの共同開発品 
新美容液の商品名「エクラフチュール®」に決定 

 
ナノキャリア株式会社（以下「ナノキャリア」）と株式会社アルビオン（以下「アルビ

オン」）とは、2012 年 7 月に両社の間で締結した「共同開発契約」に基づいて、ナノキ
ャリアのミセル化技術とアルビオンの化粧品開発技術により創生された第１号美容液の
商品名を「エクラフチュール®」に決定しましたので、お知らせいたします。 
 

美容液「エクラフチュール®-Ｗ」は、ナノキャリアが 2010 年 10 月より販売して参り
ましたが、この度、アルビオンが商標を継承し、新美容液「エクラフチュール®」として、
2013 年 10 月中旬、アルビオン商品お取り扱いの百貨店・化粧品専門店で発売予定です。 
 

これに伴い、ナノキャリアの美容液「エクラフチュール®-Ｗ」は本年 6 月末日を以って
販売を終了することとなりました。現在、通信販売でお使いの「エクラフチュール®」ペ
ージ http://www.eclafutur.jp は、本年７月 1 日よりご使用できなくなりますのでご注
意下さいますよう、お願い申し上げます。 

 
「エクラフチュール®-W」を発売以来、ご愛用いただいてまいりましたお客様に、心よ

り御礼申し上げます。 
 

 
アルビオンから新発売する「エクラフチュール®」について 

ナノキャリアが医薬品開発で実績を積む “⾼分⼦ミセルのナノ粒⼦（ナノセスタ®）”に、肌
の美しさのためにアルビオンが独自に厳選した美容成分を内包。最先端の技術により、肌深部
の効かせたい部分に確実に届かせ、しかも⻑時間美容成分を送り続けることで、肌に美しい変
化をもたらす画期的な美容液です。どうぞご期待下さい。 

 
以上 


